
Redakcja kwartalnika „Architectus” zaprasza do zgłaszania udziału w tomie 1(81)/2025 pt.: 

„Mieszkanie – miasto – dziedzictwo” 

Zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych jest jednym z najważniejszych społecznych wyzwań, a 

także dużą częścią obecnej działalności inwestycyjnej. Mieszkanie jest tematem, który 

zajmował architektów od samego początku ich twórczej aktywności. W obecnych czasach 

aktywność budowlana skupiona jest w głównej mierze na mieście, środowisku mieszkaniowym 

oraz jego otoczeniu. Z planowaniem tych zagadnień wiąże się wiele kwestii takich jak 

zróżnicowanie przestrzeni miejskiej, lokalizacja nowych terenów mieszkaniowych, a także 

charakter  zabudowy i uwzględnienie istniejącego kontekstu. Istotnym problemem jest relacja 

pomiędzy przestrzenią mieszkania a środowiskiem naturalnym, historycznie ukształtowanymi 

układami miejskimi czy strukturą techniczną i komunikacyjną. Zagadnieniami, które wymagają 

szczególnej uwagi są jakość środowiska zbudowanego, nowe technologie proekologiczne, 

efektywność energetyczna środowiska mieszkaniowego, dostosowanie mieszkań do potrzeb 

różnych grup wiekowych i społecznych, kształt nowych osiedli, a także ich wymiar 

funkcjonalny i estetyczny. 

Uważamy, że tak ważne sprawy wymagają głębokiej refleksji i dyskusji prowadzonej przy 

udziale środowiska naukowego, przedstawicieli inwestorów, a także samych architektów. 

Dlatego zdecydowaliśmy, że jeden z numerów kwartalnika „Architectus” poświęcony będzie 

architekturze mieszkaniowej oraz szeroko rozumianemu środowisku zamieszkania. 

Oczekujemy artykułów skupionych na analizie potrzeb i dotychczasowych rozwiązań, 

zagadnieniach związanych z poprawą jakości środowiska mieszkaniowego, nowoczesnymi 

rozwiązaniami proekologicznymi, współczesnymi trendami dotyczącymi mieszkalnictwa w 

jego wymiarach architektonicznym, urbanistycznym, technologicznym i społecznym. 

Szczególną uwagę chcemy zwrócić na problem mieszkania w mieście historycznym oraz 

zależności pomiędzy nową zabudową a historycznie ukształtowanym środowiskiem miejskim. 

Do publikacji zapraszamy przedstawicieli środowiska naukowego, doktorantów, ale także 

przedstawicieli środowisk twórczych i praktyków. Zapraszamy architektów, urbanistów, 

konserwatorów, historyków sztuki i socjologów, a także szerokie grono badaczy 

architektury i miasta. 

Harmonogram prac związanych z numerem „Mieszkanie – miasto – dziedzictwo”: 

– przesyłanie propozycji abstraktów (max. 1500 znaków) do 6 maja 2024 r. 



– informacje o wyborze artykułów do 27 maja 2024 r. 

– przesyłanie gotowych tekstów do 30 września 2024 r. 

Propozycje artykułów (abstrakty) prosimy przesyłać na adresy redaktorów numeru. 

Przewidujemy możliwość składania tekstów w języku angielskim. Artykuły zostaną 

skierowane do recenzji, a następnie publikacji – ukażą się w numerze 1(81)/2025 kwartalnika 

„Architectus” [70 pkt MNiSW]. 

Uprzejmie prosimy o zapoznanie się z wytycznymi dotyczącymi przygotowania tekstów do 

druku dostępnymi na stronie „Architectus”: https://architectus.pwr.edu.pl 
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